

Etkinliğin Adı:	Hoşgörü Deryası Bilginlerimiz
Kademesi/Sınıfı:	İlköğretim 2 ve Ortaöğretim
Değerler Alanı:	Hoşgörü
Kazanım:	<ol style="list-style-type: none">1. Hoşgörü olmanın anlamını bilir önemini fark eder.2. İnsanlara hoşgörü davranmanın inceliklerini kavrar.3. İnsanlara hoşgörü ve anlayışlı davranır.
Öğrenci Sayısı:	Tüm öğrenciler
Süre:	15 dakika
Uygulanacak Ortam:	Sınıf ortamı
Uygulanacak Ortamın Düzeni:	Normal oturma düzeni
Araç-Gereç:	Ek-1 Hoşgörü Deryası Bilginlerimiz hikayesi
Hazırlayan:	
Uygulama Süreci:	<ol style="list-style-type: none">1. Ek-1'deki Hoşgörü Deryası Bilginlerimiz hikayesi bir öğrenciye okutulur.2. Öğretmen tahtaya Mevlana ve Hacı Bektaş'ın sözlerini yazar veya hikayenin sadece bu kısmını yansıtır.3. Öğretmen bir öğrenciye hikayenin kısa bir özetini tekrar anlattırır.4. Öğretmen öğrencilere şu soruları sorarak doğru cevaplar almaya çalışır.<ol style="list-style-type: none">a. Hikayenin konusu ve ana teması nedir?b. Sizce adamın yaptığı yanlış ve doğru davranışlar nelerdir?c. Mevlana ve Hacı Bektaş'ın yerinde olsaydınız kurbanı kabul eder miydiniz?d. Mevlana ve Hacı Bektaş'ın adama yaptığı açıklamalar hakkında ne düşünüyorsunuz?e. Mevlana ve Hacı Bektaş'ın birbirlerine yaklaşımları hakkında ne öğrendiniz.5. Öğretmen öğrencilerin cevapları ve tartışmalarını da göz önünde bulundurarak bilginlerimizin birbirlerine nasıl anlayışlı ve hoşgürlü davrandıklarını, aralarında görüş farklılıkları olsa bile birbirlerini kötülemediklerini vurgulayarak etkinliği tamamlar.
Değerlendirme:	

Hoşgörü Deryası Bilginlerimiz

Evvel zaman içinde adamın biri kötü yoldan kazandığı para ile kendisine bir koyun satın alır. Daha sonra yaptığı işlerden pişman olur ve hiç olmazsa iyi bir şey yapayım diye aldığı koyunu da Hacı Bektaş dergahının aşevine kurban olarak bağışlamak ister. Durumunu Hacı Bektaş Veli'ye anlatır. Hacı Bektaş Veli'de helal değildir diye kurbanı geri çevirir. Bunun üzerine adam Mevlevi dergahına gider ve aynı durumu Mevlana'ya anlatır. Mevlana ise bu hediyeyi kabul eder. Adam aynı şeyi Hacı Bektaş Veli'ye anlattığını ama onun bu kurbanı kabul etmediğini söyler ve ikisi arasındaki bu farkın sebebini sorar.

Mevlana ona şöyle cevap verir: “Biz bir karga isek Hacı Bektaş Veli bir şahindir gibidir. Öyle bizim gibi her leşe konmaz. O yüzden biz senin kurbanını kabul ederiz ama o kabul etmeyebilir.” Adam üşenmeden kalkıp Hacı Bektaş dergahına gider. Hacı Bektaş Veli'ye Mevlana'nın kurbanı kabul ettiğini anlatır ve aralarındaki bu farklılığın sebebini sorar.

Hacı Bektaş ona: “Bizim gönlümüz bir su birikintisi ise Mevlana'nın gönlü okyanus gibidir. Bu sebeple bir damla ile bizim gönlümüz kirlenebilir ama onun engin gönlü kirlenmez. Bu sebepten dolayı senin kurbanını kabul etmiştir.” der.